
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

241,536,045,555

 1 PROGRAMA CENTRAL
211,536,045,555

 001 PROGRAMA CENTRAL 211,536,045,555

  01

  01

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

16,083,901,353

6,236,906,500

 200

 300

 500

 800

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

3,572,910,000

4,382,749,353

7,608,242,000

520,000,000

4,812,885,000

 220

 230

 260

 290

 310

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 840

 230

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

198,000,000

1,499,850,000

1,612,710,000

262,350,000

3,300,000

7,920,000

6,926,748

3,683,557,845

681,044,760

6,000,000,000

1,082,692,000

525,550,000

520,000,000

732,600,000

3,981,285,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

211,536,045,555
30,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

SERVICIOS FITOSANITARIOS

CERTIFICACION DE CALIDAD E INOCUIDAD VEGETAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 221

 231
 232

 262
 265
 269

 291

 311

 333
 334
 335

 341
 342

 351
 352
 354
 355
 357
 358

 394
 395
 396
 397
 399

 522

 532
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 543

 841
 849
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 001
 001

 001
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 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

198,000,000

311,850,000
1,188,000,000

103,950,000
23,760,000

1,485,000,000

262,350,000

3,300,000

1,980,000
1,980,000
3,960,000

3,960,000
2,966,748

413,019,365
20,800,000

3,000,000,000
1,750,000

82,735,420
165,253,060

21,225,600
28,908,000
25,245,000

990,000
604,676,160

6,000,000,000

170,000,000
29,282,000

680,000,000
203,410,000

83,050,000
3,000,000

439,500,000

500,000,000
20,000,000

89,100,000
643,500,000
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Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

6,236,906,500

16,827,645,220

 300

 500

 800

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

687,921,500

456,100,000

280,000,000

10,126,135,800

5,123,375,420

 260

 290

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 840

 850

 220

 230

 240

 260

 290

 320

 330

 340

 350

 390

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

99,000,000

116,671,500

13,860,000

51,500,000

505,890,000

106,100,000

350,000,000

200,000,000

80,000,000

594,000,000

1,108,800,000

8,029,563,300

146,272,500

247,500,000

3,960,000

3,960,000

3,465,000

1,850,000

5,110,140,420

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

CERTIFICACION DE CALIDAD E INOCUIDAD VEGETAL

CERTIFICACION DE INSUMOS AGRICOLAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 261
 262

 291

 334

 342

 351
 358

 396
 399

 532
 535

 543

 841

 851

 222

 231
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 242
 243
 245
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 266

 291

 322
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 358
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 395
 397
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 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Artículos De Plásticos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Almacenaje

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Capacitación Del Personal Del Estado

Prendas De Vestir

Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Repuestos Y Accesorios Menores

Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos Metálicos

3,960,000
3,977,325,000

99,000,000

116,671,500

13,860,000

6,000,000
45,500,000

503,910,000
1,980,000

61,100,000
45,000,000

350,000,000

200,000,000

80,000,000

594,000,000

118,800,000
990,000,000

29,700,000
7,920,000

7,991,943,300

3,712,500
142,560,000

247,500,000

3,960,000

1,980,000
1,980,000

3,465,000

600,000
1,250,000

792,000
148,401,000

10,947,420
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Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

16,827,645,220

134,641,242,195

 500

 800

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,143,134,000

435,000,000

75,032,165,907

35,432,732,100

 530

 540

 840

 850

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

343,200,000

799,934,000

250,000,000

185,000,000

47,524,565,400

9,134,986,090

11,021,500,000

6,410,982,566

940,131,851

1,912,680,000

477,180,000

2,029,500,000

5,922,180,000

6,568,770,000

8,465,282,100
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

CERTIFICACION DE INSUMOS AGRICOLAS

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 399

 536
 537
 538

 541
 543

 841

 851

 111
 113
 114

 122
 123
 125

 131
 133
 137

 141
 144
 145

 199

 211
 212
 214
 215

 221
 222
 223

 231
 232
 239
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 243
 244
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 246

 251
 253
 258

 261
 262
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 001
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 001
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Bienes De Consumo Varios

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Almacenaje
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles
Alquileres Y Derechos De Sistema Leasing

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

4,950,000,000

1,200,000
340,000,000

2,000,000

449,934,000
350,000,000

250,000,000

185,000,000

43,077,028,800
791,800,800

3,655,735,800

2,500,000,000
4,334,986,090
2,300,000,000

1,500,000,000
9,450,000,000

71,500,000

579,562,261
1,780,663,495
4,050,756,810

940,131,851

1,009,800,000
249,480,000
534,600,000
118,800,000

175,230,000
1,980,000

299,970,000

396,000,000
1,584,000,000

49,500,000

2,157,210,000
463,320,000

1,489,950,000
1,794,375,000

17,325,000

4,430,370,000
1,148,400,000

990,000,000

4,961,880,000
229,472,100
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Actividad:
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Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 134,641,242,195

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

6,059,991,212

6,899,050,000

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

7,200,000,000

2,471,040,000

386,100,000

10,000,000

114,345,000

82,170,000

1,671,211,024

202,166,950

3,260,122,500

719,975,738

1,750,550,000

2,469,500,000
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 04 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:

 263
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 269

 271

 281
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 284

 291

 311

 322
 323
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 335
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 342
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 345
 346

 351
 352
 353
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 355
 357
 358

 361
 362

 391
 392
 393
 394
 395
 396
 397
 398
 399

 532
 533
 535
 536
 537
 538

 541
 542
 543
 544
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
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 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Imprenta

19,800,000
1,188,000,000

793,980,000
711,810,000
495,000,000

20,790,000
44,550,000

7,200,000,000

619,740,000
1,425,600,000

425,700,000

386,100,000

10,000,000

104,247,000
10,098,000

49,500,000
24,750,000

1,980,000
5,940,000

271,062,000
506,880,000
168,116,850

46,470,600
678,681,574

99,301,950
6,000,000
5,000,000
4,000,000

80,000,000
4,540,000
3,325,000

3,000,000,000
260,122,500

7,920,000
379,202,888

2,970,000
26,155,800

138,699,000
16,701,300
68,037,750
14,850,000
65,439,000

197,500,000
11,200,000
25,850,000

407,700,000
860,000,000
248,300,000

526,500,000
51,200,000

1,830,800,000
61,000,000
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Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

134,641,242,195

3,205,974,287

34,540,376,000

 800

 900

 200

 300

 500

 800

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,489,700,000

9,727,602,976

1,555,974,287

250,000,000

900,000,000

500,000,000

2,806,650,000

3,534,551,000

27,869,175,000

 570

 840

 850

 910

 230

 240

 260

 350

 530

 840

 230

 240

 260

 290

 340

 350

 390

 520

 530

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

2,679,000,000

1,100,000,000

389,700,000

9,727,602,976

198,000,000

1,089,000,000

268,974,287

250,000,000

900,000,000

500,000,000

430,650,000

1,584,000,000

693,000,000

99,000,000

594,069,300

2,784,824,000

155,657,700

9,500,000,000

18,204,175,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04

 05

 06

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

CONTENCION DE EMERGENCIA FITOSANITARIA

SERVICIOS LABORATORIALES DE SANIDAD Y CALIDAD VEGETAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 579

 841

 851
 852

 910

 232

 245
 248

 261

 351

 537

 841

 231
 232

 245
 248

 266

 291

 341
 346

 351
 352
 357
 358

 395

 522

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

Activos Intangibles

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

De Informatica Y Sistemas Computarizados

Compuestos Químicos

Equipos De Transporte

Becas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Capacitación Del Personal Del Estado

Elementos De Limpieza
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento

Construcciones De Obras De Uso Institucional

2,679,000,000

1,100,000,000

104,700,000
285,000,000

9,727,602,976

198,000,000

990,000,000
99,000,000

268,974,287

250,000,000

900,000,000

500,000,000

84,150,000
346,500,000

99,000,000
1,485,000,000

693,000,000

99,000,000

1,485,000
592,584,300

1,684,674,000
6,000,000

56,000,000
1,038,150,000

155,657,700

9,500,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 34,540,376,000

 800 TRANSFERENCIAS 330,000,000

 540

 840

 850

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

165,000,000

250,000,000

80,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 06 SERVICIOS LABORATORIALES DE SANIDAD Y CALIDAD VEGETAL
UN.RES.:

 535
 537

 541
 543

 841

 851
 852

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

17,254,175,000
950,000,000

15,000,000
150,000,000

250,000,000

51,000,000
29,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
30,000,000,000

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 30,000,000,000

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 30,000,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 30,000,000,000

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 30,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS
UN.RES.:

 816
 818

 30
 30

 169
 050

Transferencias Consolidables Entre Entidades Descentralizadas
Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Administ. Central

15,000,000,000
15,000,000,000
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